
1 
 

Šilalės rajono savivaldybės  

2023 m. Žirgo metų minėjimui skirti renginiai 

Data  Renginys  Trumpas aprašymas Atsakingas 

(vardas 

pavardė, 

kontaktai) 

2023-05-19 Respublikinė 

,,Šilo gegužinė“ 

Šilalės miesto pušyne vyko respublikinė ,,Šilo 

gegužinė“, skirta Žirgo metams ir Lietuvos 

sostinės Vilniaus 700-ųjų metų sukakčiai 

paminėti. Čia šurmuliavo apie 400 dalyvių iš 

Šilalės, Tauragės, Kelmės, Šiaulių, Mažeikių, 

Klaipėdos, Telšių, Plungės, Radviliškio, Gargždų 

ir Kauno rajonų. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

 

2023-07-15 Respublikinis 

folkloro 

festivalis „Giedu 

giesmelę“ ant 

Treigių 

piliakalnio  

Renginio metu vyko kūrybinė  edukacija, folkloro 

kolektyvų dalyviai iš džiovinto šieno mokėsi  

surišti šiaudinį žirgelį. Žirgeliai buvo panaudoti 

dekoracijoms. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Laukuvos 

kultūros namai 

2023-07-17 

– 

2023-07-21 

Tradicinė 

etnokultūrinė 

stovykla 

,,Etnokultūros 

kūrybinės 

dirbtuvės“ 

Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras 

devintus metus iš eilės kartu su VšĮ ,,Etnoklubas“ 

2023 m. organizavo etninės kultūros stovyklą. 

Tęstinis projektas, kasmet įtraukiantis į aktyvią 

etnokultūrinę veiklą apie 200 įvairių amžiaus 

grupių (10–19 m.) dalyvių, kurie neapsiriboja 

vienkartiniu dalyvavimu etniniame projekte.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

2023-07-21 Tautodailės 

pleneras 

„Šimtmečio 

veidai ir 

vaizdai“ 

Žemaitukų veislės žirgų augintojų asociacija  ir 

žirgų augintojai Marius Kleišmantas ir Remigijus 

Žiauberis supažindino su žemaitukų veislės 

žirgais, norinčiuosius pakvietė pajodinėti. 

Pratęsdami savo patirtį keliaujant su žirgais, 

lydėjo  į piligriminį žygį „Norberto 

Vėliaus takais“ Camino Lituano keliu. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

Laukuvos 

kultūros namai 

Bilionių 

laisvalaikio salė 

2023-07-28 Linksmos 

muzikos 

festivalis 

,,Brizgėls“ 

Šilalės miesto pušyne nuskambėjo IV-asis 

linksmos muzikos festivalis ,,Brizgėls“. 

Festivalyje grojo Šilalės r. sav. kultūros centro 

linksmos muzikos ansamblis ,,Padkava“ (vad. 

Alvydas Juodviršis), ansamblis ,,Daumantų 

muzikantai“ iš Kėdainių (vad. Kęstutis 

Švilpauskas), Virgilijus Jutas ir grupė 

,,Bluesmakers“ (vad. Virgilijus Jutas) iš Vilniaus, 

ansamblis ,,Jonis“ (vad. Pranciškus Trijonis) iš 

Šiaulių. Linksmos muzikos festivalyje pasirodė 

šokių kolektyvas ,,Smaragdas“ (vad. Aušra 

Danisevičienė). Festivalyje dalyvavo gausus būrys 

tautodailininkų. Šventės metu vyko edukacijos, 

skirtos ŽIRGO METAMS paminėti. Dalyviai 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras  



2 
 

buvo kviečiami minti ,,Mįsles apie arklį“, susikurti 

,,Gintarinę laimės pasagą“, ,,Nusikalti pasagą“, 

susipažinti su ,,Įdomiais faktais apie arklį“, 

,,Arklio (žemaituko) atsiradimo istorija, jo 

priežiūra“.  

2023-08-05 Šilalės miesto 

šventės metu 

organizuotas 

,,Etnokiemelis“ 

Šventės dalyviams pristatytos etninės kultūros 

tradicijos, rateliai, žaidimai, taip pat pristatyta 

Šilalės krašto dainų knyga ,,Augin muni maža“, 

kurią išleido Šilalės rajono savivaldybės kultūros 

centras, vyko gražiausio tautinio kostiumo 

apdovanojimai, pristatyta ŽIRGO METŲ 

koncepcija. 

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

 

2023-11-24 Žemaitijos 

regiono 

etnokultūros 

naktis Šilalėje 

Vaikai ir jaunuoliai nuo 18 val. iki vėlyvos nakties 

šoko folkloro šokius bei išbandė vaško žvakių, 

apyrankių gamybos bei juostų pynimo edukacijas. 

Renginyje dalyvavo folkloro ansambliai iš Šiaulių, 

Telšių, Laukuvos, Kaltinėnų, Šilalės, Pajūrio, 

Kvėdarnos, Tauragės, Palangos, Kėdainių. 

Dalyvavo per 150 vaikų ir jaunuolių, etninės 

kultūros specialistų, folkloro ansamblių vadovų.  

Šilalės rajono 

savivaldybės 

kultūros centras 

 

 

   

____________________________ 

 


